
>' 

BOLETIN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

Dcp. Legal:L0.493-1984 
ISSN: 1137~7437 

SERIEB: 
ACTOS DE CONTROL 

IV LEGISLATURA 

SUMARIO 

Logroño, 29-X-98 
w 383 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL EN PLENO Págs. 

Del Diputado señor Ceníceros González (GPP), sobre cuál es la situación actual de las depura~ 
doras de Ortígosa y El Rasilla. 4953 

COMUNICACIONES DEL CONSEJO DE GOBIERNO 

Los miembros del Cons~jo de Gobierno, el Jefe del Gabinete del Presidente v el Secretario Ge­

neral para la Unión Europea y Acción en el Exterior, solicitan comparecer a íniciatÍYa propia ante 
la Comisión de Presupuestos, para explicar los Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma de La Rioja para el año 1999. 4953 



Número 383 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL CONSEJO DE GOBIERNO Págs. 

El Secretario General para la Unión Europea y de Acción en el Exterior compareció a iniciativa 

propia, ante la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y Autonómico y de Régimen de 

la Administración Pública, para exponer la situación actual de los Fondos Europeos en La Rioja. 4954 

El Consejero de Salud, Consumo y Bienestar Social compareció ante la Comisión de Salud, 

Consmno y Bienestar SociaL para explicar las previsiones de actuación futura del Gobierno de La 

Rioja respecto al Centro Ocupacional de Rincón de Soto. 4954 

El Director Técnico del Plan Riojano de Drogodependencias y el Consejero de Salud, Consumo 

y Bienestar Social comparecieron ante la Comisión de Salud, Consumo y Bienestar Social, para 

explicar las modificaciones que a través del Decreto 46, de 10-7-98, se han realizado en la Comi-

sión Técnica y de Seguimiento del Plan Riojano de Drogodependencias. 4954 

- 4952-



Número 383 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL 

EN PLENO 

La Mesa de la Diputación GeneraL en su reunión 
celebrada el día 23 de octubre de 1998, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998Ll0043, 13 de octubre de 1998, 
1.586. 

Autor: CENICEROS GONZÁLEZ, JOSÉ IGNACIO 

(GPP). 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO, SOBRE CUÁL ES 

LA SITUACIÓN ACTUAL DE LAS DEPURADORAS DE OR­

TIGOSA Y EL RASILLO. 

ACUERDO: 

La Mesa, en ejercicio de la competencia reconoci­
da en el art. 23. Le) del vigente Reglamento de la Cá­
mara, acuerda, por unanimidad, su calificación como 
PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO admitiéndola a trá­

mite, y ordenando su publicación en el Boletín Oficial 
de la Diputación General de La Rioja 

En C'iecución de dicho acuerdo se ordena la publi­
cación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

7U.a) del Reglamento de la Cámara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­
Caballero. Logroño, 26 de octubre de 1998. 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

D. José Ignacio Ceniceros González, Diputado 

regional adscrito al Gmpo Parlamentario Popular_ al 
amparo de lo dispuesto en el art. 123 y concordantes 

del vigente Reglamento de la Cámara, fonnula la si­
guiente pregunta al Consejo de Gobierno para su 
contestación oral ante el Pleno. 

¿Cuál es la situación actual de las depuradoras de 
Ortigosa y El Rasilla? 

Logroño, i3 de octubre de 1998. El Diputado del 
Grupo Parlamentario Popular, D. José Ignacio Ceni­

ceros Gonzálcz. 

COMUNICACIONES DEL CONSEJO DE 

GOBIERNO 

La Mesa, en su reunión celebrada el día 23 de oc­
tubre de 1998, ha adoptado sobre el asunto de refe­

rencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998N70002. 22 de octubre de 1998, 
1.680. 

Autor: CONSEJO DE GOBIERNO. 

COMPARECENCIA DE LOS MIEMBROS DEL CONSE­

JO DE GOBIERNO, JEFE DEL GABINETE DEL PRESIDEN­

TE Y SECRETARIO GENERAL PARA LA UNIÓN EURO­

PEA Y DE ACCIÓN EN EL EXTERIOR, PARA EXPLICAR 

LOS PRESUPUESTOS GENERALES DE LA COMUNIDAD 

AUTÓNOMA DE LA R!OJA PARA EL AÑO 1999. 

Comisión: DE PRESUPlJESTOS. 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 71. La) del Reglamento de la 

Cámara. 

La Presidenta: M' del Cannen Las Hcras Pérez­
Caballero. Lo¡,'foüo, 26 de octubre de l998. 

A la Presidenta de la Diputación GeneraL 

Al amparo del artículo 131.2 del Reglamento de la 
Diputación General se solicita la comparecencia, ante 

la Comisión de Presupuestos, de los miembros del 
Consejo de Gobiemo_ Jefe del Gabinete del Presiden­
te y Secretario General para la Unión Europea y de 



Número 383 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Acción en el Exterior. a fin de explicar los Presupues­

tos Generales de la Comunidad Autónoma de La Rio­

ja para el año 1999. 

Manuel Arenilla Sáez, Consejero de Desmrollo 

Autonómico, Administraciones Públicas y Medio 

Ambiente del Consejo de Gobierno de la Comunidad 

Autónoma de La Rioja y Secretario de dicho Consejo, 

Certifico: Que el Consejo de Gobierno, en sn reu­

nión celebrada el día veintidós de octubre de mil no­

vecientos noventa y ocho, adoptó, entre otros, el si­

guiente Acuerdo: 

"Acuerdo por el que se solicita la comparecencia 

ante la Comisión de Presupuestos de los miembros 

del Consejo de Gobierno, Jefe del Gabinete y Secreta­

rio General para la Unión Europea. 

El Consejo de Gobierno acuerda solicitar la com­

parecencia, ante la Comisión de Presupuestos, de los 

miembros del Consejo de Gobierno, Jefe del Gabinete 

del Presidente y Secretario General para la Unión Eu­

ropea y de Acción en el Exterior, a fin de explicar los 

Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 

de La Rioja para el año 1999." 

Y para que conste y a los efectos a que hubiere 

lugar, expido la presente certificación en Logroño, a 

veintidós de octubre de mil novecientos noventa y 

ocho. 

Filmado: El Consejero de Desarrollo Autonómico. 

Administraciones Públicas y Medio Ambiente, D. 

Manuel Arenilla S áez. 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL 

CONSEJO DE GOBIERNO 

En la Comisión Institucional, de Desarrollo Esta­

tutario y Autonómico y de Régimen de la Adminis­

tración Pública. celebrada el día 21 de octubre de 

1998, tuYo lugar la siguiente comparecencia. 

Expte.: l998N7000l, 6 de mayo de 1998,928. 

Autor: CONSEJO DE GOBIERNO. 

Comparecencia: DEL SECRETARIO GENERAL PA­

RA LA tJNIÓN EUROPEA Y DE ACCIÓN EN EL EXTE­

RIOR, PARA EXPONER LA SITUACIÓN ACTUAL DE LOS 

FONDOS EUROPEOS EN LA RIOJA. 

Se ordena la publicación, de conforn1idad con lo 

dispuesto en el art. 71.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 26 de octubre de 1998. 

En la Comisión de Salud, Consumo y Bienestar 

Social, celebrada el día 20 de octubre de 1998, tuvo 

lugar la siguiente comparecencia. 

Expte.: 1998N80024, 25 de mayo de 1998, 

1.069. 

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIA.LlSTA 

(GPS). 

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE SALUD, 

CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL, PARA EXPLICAR LAS 

PREVISIONES DE ACTUACIÓN FUTURA DEL GOBIERNO 

DE LA RIOJA RESPECTO AL CENTRO OCUPACIONAL DE 

RINCÓN DE SOTO. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el art. 71.\.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

La Presidenta: M' del Can11en Las Heras Pérez­

Caballero. Logroño, 26 de octubre de 1998. 

En la Comisión de Salud, Consumo y Bienestar 

SociaL celebrada el día 20 de octubre de 1998. tuvo 

lugar la siguiente comparecencia. 

- ·+954-



Número 383 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Expte.: !998N80025, 17 dejulio de 1998, 1.352. 

Autor: GRUPOS PARLAMENTARIOS DE IZQUIERDA 

UNIDA-LA RIOJA (GID) Y DEL PARTIDO RIOJANO (GPR). 

Comparecencia: DEL DIRECTOR Tl~CNICO DEL 

PLAN RIOJANO DE DROGODEPENDENCIAS Y DEL CON­

SE.!ERO DE SAL\ID, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL. 

PARA EXPLICAR LAS MODIFICACIONES QUE A TRAVÉS 

DEL DECRETO 46. DE 10-7-98, SE HAN REALIZADO EN 

-4955-

LA COMISIÓN Tf:CNICA Y DE SEGUIMIENTO DEL PLAN 

RIOJANO DE DROGODEPENDENCIAS. 

Se ordena la publicación, de confomüdad con lo 
dispuesto en el art. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá­

mara. 

La Presidenta: M' del Carmen Las Heras Pérez­
Caballcro. Logroi\o, 26 de octubre de 1998. 



Número 383 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioj a Serie B 



Número 383 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

BOLETÍN OFICIAL DE LA 
DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

HOJA 
DE SUSCRIPCIÓN 

Nombre. 

Dirección 

Teléjimo 

DP. 

Ciudad. 

Provincia 

Deseo suscribirme al Boletín Oficial de la Diputación General de La Rioja, según las 
condiciones estipuladas. 

a 

Fon11a de pago· 

de de 19 
Ji)rmado. 

Transferencia o ingreso en la cuenta corTientc de la Caja de AhoiTOS de La Rioja núm. 
2037.0070.78.0!0!566628, o giro postal dirigido a Diputación General de La Rioja. C/ Marqués de San 
Nicolás !! L 2600! LOGROÑO (La Rioja). 

Precio de suscripción: Anual 5.000 Ptas. Número suelto 100 Ptas. 

Nota 
La suscripción es anual y por años naturales, fínalizando el periodo de suscripción el 31 de diciembre 

de cada año. A la remisión del justi1ícantc de pago se procederá a los envíos. 



Número 383 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES 

Suscripción anual a! Boletín Oflcial: 
Número suelto· 

Suscripeión anual al Diario de SL·sioncs: 
Número suelto: 

5.000 ptas. 

lOO ptas. 
6.000 ptas. 

200 ptas. 

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, c.i Miguel Vi!lanue\·a 8, cuenta corriente 
n" 2037.0070.78.0101566628. o giro postu! a Diputación General de La Rioja. c.' Marqués de San 
Nicolás 111, 2600 1 LOGROÑO 

Ediia: Se¡·yido de Publicaciones de la Diputación Gcnl'l'al dt La Rioja. 
hnpl'imc: Diputación Gcneml de La Rioja. 

Serie B 


		2013-07-01T10:49:41+0200
	Srv. Publicaciones




